

قیمت دلار

تاکجا کاهشی می یابد؟

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه در حال حاضر نمی توان کف قیمت دلار را به طور دقیق پیش بینی کرد، گفت: اگر ایران و امریکایه توافق نزدیک شوند، همچنان قیمت دلار جای کاهشی دارد و اگر فرض کنیم که در اقق نهایی اقتصاد ایران را بدون تحریم ببینیم، می توان نرخ ارز را تا حدود ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان در نظر گرفت. به گزارش ایسنا، همزمان با آغاز مذاکرات ایران و امریکار در عمان، نرخ ارز که پیش از آن و در پی اخبار منفی مربوط به احتمال جنگ و ارد کانال ۱۰۰ هزار تومان شده بود، در بازار آزاد کاهش یافته است. برخی کارشناسان پیش بینی می کنند در صورتی که ادامه فرایند مذاکرات هم مثبت باشد، کاهش نرخ ارز ادامه خواهد داشت. با این حال پیش بینی دقیق کف قیمت به سادگی امکان پذیر نیست. در این رابطه مجیدرضا حریری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: همطور که از منظر اقتصادی امکان پیش بینی سقف قیمت دلار وجود نداشت، در حال حاضر هم نمی توان کف قیمت را به طور دقیق پیش بینی کرد؛ چرا که وقتی نرخ ارز از ۵۸ هزار تومان به بالا افزایش یافت، این افزایش حاصل یک فعل و انفعال سیاسی بود. وی افزود: اگر ایران و امریکایه توافق نزدیک شوند، همچنان قیمت دلار جای کاهش دارد. بنابراین اگر فرض کنیم که در اقق نهایی اقتصاد ایران را بدون تحریم ببینیم، می توان نرخ ارز را تا حدود ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان در نظر گرفت. به گفته رییس اتاق بازرگانی ایران و چین، بخش عمده ای از نوسانات نرخ ارز در سال های اخیر ناشی از تحولات سیاسی بوده و کمتر از شش سال پیش نرخ دلار در بازه ۱۲ هزار تومان و کمتر از هشت سال پیش در بازه ۳۰۰۰ تومان بوده است. اما اینکه نرخ ارز به حدود ۱۰۰ هزار تومان هم رسید، حول محور سیاست خارجی شکل گرفت. حریری با بیان اینکه در چنین شرایطی نمی توان با عینک و ترازوی اقتصادی سقف افزایش قیمت و چالاکت کاهش قیمت را پیش بینی کرد، تصریح کرد: در این شرایط باید منتظر باشیم و ببینیم مردان دیپلماتی چه می کنند

حوزه های جذب سرمایه از امریکا به ایران

رییس کمیسیون سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با خبرنگار ایلنا بسترهای جذب سرمایه گذاری خارجی از سوی امریکایی ها در ایران را در صورت تداوم توقافات و طرف تشریح و اظهار کرد: یکی از محل های سرمایه گذاری امریکایی ها در ایران می تواند خرید هوابیما از این کشور باشد. این امر در قالب لینگز رخ می دهد و از محل درآمدی از که از هواپیما حاصل می شود هزینه آن پرداخت می شود و این می تواند یک نوع جذب سرمایه از امریکا به ایران باشد. چنانچه اکنون نیز ورود انواع ماشین آلات و تجهیزات از جیب خارجی به ایران یک نوع سرمایه گذاری محسوب می شود و این موضوع می تواند علاوه بر حمل هوابی به دیگر حوزه های حمل و نقل و زیر ساختی نیز توسعه پیدا کند. فریدشکر خدایی، افزود: حجم مسافری که از مسیر هوابی در داخل و خارج از ایران تردد دارد برای شرکت های سرمایه گذاری امریکایی که کار لینگز انجام می دهند جذاب است و از فایننس کردن ایران این های ایرانی استقبال می کنند. شکر خدایی ادامه داد: حوزه انرژی از جمله نفت و گاز نیز از محل های جذب سرمایه به ایران است، این جذب سرمایه حتی می تواند به تولید برق نیز سرایت پیدا کند؛ در امریکا شرکت های سرمایه گذار گوناگونی وجود دارند که فایننس شرکت های فعال در حوزه انرژی را بر عهده می گیرند تا ششرکت های انرژی پروژه را در ایران انجام دهند و آنچه از این پروژه حاصل می شود در نهایت در ایران باقی می ماند نمونه مشابه این مدل از اجرای پروژه را شرکت فرانسوی توتال در پاریس جنوبی اجرا کرد که به ۲۰ سال بهره برداری مشترک انجامید. سرمایه گذاری در حوزه انرژی می تواند از بالادست تا پایین دست پیش رود و موضوعاتی مانند یافتن میادین نفتی و گازی، استخراج و حفاری، توسعه پالایشگاهی و... در برگیرنده ویژه که مجموع ذخایر نفت و گاز ایران در جهان نیز تخت است را دارد و این فرصت بزرگی برای سرمایه گذاری به ششمار آید. رییس کمیسیون سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران در موضوع جذب سرمایه خارجی از امریکا به ایران به طرح توسعه سواحل مکران اشاره و خاطر نشان کرد: ایران در منطقه مکران طرح توسعه بزرگی را در نظر دارد و می تواند برای پیشبرد آن از توسعه دهندگان بزرگ دنیا کمک بگیرد؛ آنها حتما به ایران خواهند آمد و سرمایه ای را خواهند آورد. تا طر چهای خود را اجرا کنند و در نهایت به عنوان توسعه دهنده سود خورا داشته باشند و این سیاست گذاران هستند که تصمیم می گیرند می خواهند قشقم، کیش و دیگر مناطق مستعد کشور را با جذب سرمایه گذار خارجی توسعه دهند یا نه؟ وی یادآور شد: علاوه بر اینها ایران برای جذب سرمایه در توسعه معادن، حمل جاده ای و ریلی نیز میت نسبی دارد با توجه به اینکه کشور ما قطب تر از تبت منطقه است. شکر خدایی به حوزه بهداشت و درمان نیز اشاره داشت و گفت: از دانشگاه ها، بیمارستان ها و درمان نیز می توان به عنوان محل های مستعد سرمایه گذاری در ایران یاد کرد، ما جامعه بزرگی از پزشکان در کشور داریم و این به همراه فناوری های نو در تجهیزات پزشکی استانی فرصت بزرگی برای جذب سرمایه در توسعه تورسم سلامت ایجاد می کند. وی اضافه کرد: در ایران در جذب سرمایه در حوزه گردشگری هم از میت نسبی چشمگیری برخوردار است و به یقین این تناسیل می تواند به سرمایه گذاری شرکت های گردشگری بزرگ جهان در کشور ما بینجامد با این حال ناگفته نماند که موضوع آب در جذب سرمایه گذار نقطه ضعف ایران محسوب می شود و بنابراین شاید لازم باشد در جذب سرمایه گذار که خود مدیریت آب هم کار بزرگی انجام شود تا مشکل ناترازی آب از طریق برطرف شود.

صنعت، معدن و تجارت

مردم دیگر توان خرید خودروهای میلیاردی را ندارند

جنگ تعرفه در بازار وارداتی ها

تعداد |

افزایش نرخ محاسباتی گمرک از ۲۸ هزار تومان به ۶۸ هزار تومان، کنار تداوم سود بازرگانی بالا، منجر به جهش چشمگیر قیمت خودروهای وارداتی خواهد شد. کارشناسان معتقدند با اعمال تعرفه های سنگین بر واردات خودرو، عملاً فضا برای حضور شرکت های خارجی بسته شده و مصرف کنندگان ایرانی ناچار به هستند. این سیاست ها در حالی اجرا می شوند که در بسیاری از کشورها، واردات خودرو ابزاری برای ایجاد رقابت و رشد صنعت داخلی محسوب می شود. یکی از فعالان حوزه واردات خودرو گفته است: «با این تعرفه ها، دیگر نمی توان انتظار داشت خودروهای وارداتی با قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسد. مردم دیگر توان خرید خودروهای میلیاردی را ندارند و اگر عرضه این خودروها افزایش نیابد، بازار با شوک قیمتی جدیدی مواجه خواهد شد.»

افزایش قیمت در انتظار وارداتی ها

آمار واردات خودرو در سال ۱۴۰۳ نشان می دهد که حدود ۶۰ هزار دستگاه خودرو با ارزش ۱.۳ میلیارد دلار وارد ایران شده اند، با این حال به دلیل اعمال تعرفه بالای برای واردات، افزایش نرخ محاسباتی ارز به ۷۰۰۰۰ تومان و ۰۰۰ پیش بینی می شود که حتی در صورت تخصیص کامل ۲ میلیارد دلار – که می تواند زمینه واردات ۱۵۰ هزار خودرو را فراهم کند – میزان واردات خودرو در سال جاری به شدت کاهش یابد. در کنار کاهش واردات خودرو، همان خودرویی که در نهایت به مصرف کننده عرضه می شود ۲۰ تا ۳۰ درصد قیمت واقعی خودرو خواهد بود که همین امر نه تنها قدرت خرید را به شدت کاهش می دهد بلکه تغییری در فضای گلخانه ای بازار خودرو هم ایجاد نمی کند و مونتاژ کاران – که با کاهش حقوق ورودی قطعات هم مواجه شده اند – و داخلی ها همچنان یکه تازایی رقیب در بازار خواهند بود.

چندی پیش محمداقبر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی هم اعلام کرد که «در بحث خودرو سالانه حدود ۹ میلیارد دلار برای واردات قطعات خودرو هزینه می شود اما برای اجرای قانون واردات خودرو این ارز تأمین نمی شد بنابراین کاهش ارز واردات خودرو قابل قبول نبود و با مصوبه سران قوا، ارز واردات خودرو مجدداً به ۳ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد.» در همین حال، جداول منتشرشده مربوط به تغییرات حقوق ورودی در ۲۴۰ ردیف تعرفه در سال جدید گویای این است که سود بازرگانی بسیاری از اقلام از جمله خودروهای وارداتی با نرخ ۹۶ در صد، ثابت مانده و تغییری در آن اعمال نشده است، این در حالی است که فعالان بازار خودرو و انتظار داشتند دولت آزاد، تنظیم بازار و افزایش توان خرید مردم، در زمینه تعرفه های واردات خودروهای بنزینی نیز تصمیمات اصلاحی اتخاذ کند.

فعالان بازار خودرو معتقدند افزایش نرخ محاسباتی گمرک از ۲۸ هزار تومان به ۶۸ هزار تومان، کنار

تداوم سود بازرگانی بالا، منجر به جهش چشم گیر قیمت خودروهای وارداتی خواهد شد، این موضوع در شرایطی مطرح می شود که قیمت دلار طی هفته اخیر نوسانات نزولی داشته است، اما به دلیل مبنای جدید محاسبات گمرکی، وارد کنندگان همچنان با هزینه های بالایی روبرو هستند.

یکی از فعالان حوزه واردات خودرو گفته است: «با این تعرفه ها، دیگر نمی توان انتظار داشت خودروهای وارداتی با قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسد. مردم دیگر توان خرید خودروهای میلیاردی را ندارند و اگر عرضه این خودروها افزایش نیابد، بازار با شوک قیمتی جدیدی مواجه خواهد شد.»

افزایش قیمت خودروهای وارداتی در شرایطی رخ می دهد که توان خرید مصرف کنندگان، به ویژه طبقه متوسط، به شدت کاهش یافته است. به گفته کارشناسان، حتی در صورت ریزش نرخ ارز در بازار آزاد، افزایش تعرفه ها و هزینه های گمرکی مانع کاهش قیمت نهایی خودرو خواهد شد. در نتیجه، واردات خودرو بیش از پیش به بازاری لوکس برای قشر ثروتمند تبدیل می شود و عملاً دسترسی مردم عادی خارج خواهد شد.

به نوشته خبرگزاری تسنیم، در صورت عدم اصلاح تعرفه های خودروهای بنزینی، می توان انتظار داشت:

«قیمت خودروهای وارداتی به شدت افزایش یابد؛ تقاضا برای خودروهای کار کرده خارجی با حتی خودروهای مونتاژی داخلی افزایش یابد و بازار به رکود نسبی کشیده شود، مگر آنکه عرضه بالا برود یا سیاست حمایتی خاصی اعمال شود.»

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مطرح کرد

پیش شرط سرمایه گذاری در مناطق تجاری

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در نشست دیروز شورای معاونین و مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد ضمن تقدیر از اقدامات صورت پذیرفته در سداد خدمات تسروزی مناطق، گفت: در راستای تحقق شعار سال و انتظار دولت از دبیر خانه شورای عالی و مناطق آزاد، باید اهتمام ویژه ای صورت پذیرد. رضامسور در این نشست ضمن استماع گزارش عملکرد معاونین دبیر خانه شورای عالی و مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد، افزود: سرمایه گذاری در مناطق آزاد نیازمند اقدام جدی است و هر آنچه در گذشته انجام شده، باید با چেষی محسوس دنبال شود.

وی با تأکید بر توجه ویژه به مشوق های سرمایه گذاری در مناطق آزاد، گفت: در هیات مدیره های مناطق، مشوق های سرمایه گذاری باید به سرعت مصوب و اجرایی شوند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه مناطق آزاد برای جذب سرمایه تأسیس شده اند، گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده در نظر داریم تیر ماه سال جاری، نشستیی با حضور سرمایه گذاران و مدیران

رییس اتاق ایران گفت: فرهنگ سازی در بخش مصرف، قیمت گذاری مناسب، فراهم کردن فرصت سرمایه گذاری و اصلاح الگوی پارانه ها از جمله راه حل های رفع ناترازی انرژی است.

صمد حسن زاده، رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، در نشست کمیسیون ویژه «حمایت تولید و نظارت بر اصل ۴۴ قانون اساسی» گفت: توسعه اقتصادی کشور، مهم ترین دغدغه فعالان بخش خصوصی است؛ در این زمینه، بخش خصوصی می تواند با همیاری مجلس و دولت در مسیر توسعه اقتصادی گام بردارد. حسن زاده با اشاره به مذاکره ایران

برگزار کنیم. مسرور همچنین از پیگیری تشکیل منطقه آزاد مشترک با کشور ترکیه خبر داد و گفت: کار گروه مشترک ایران و ترکیه باید به صورت فعال این موضوع را پیگیری کند. وی با اشاره به ضرورت روز رسانی فرصت های سرمایه گذاری در مناطق آزاد، افزود: سهم هر منطقه در جذب سرمایه گذار باید مشخص شود و براساس ظرفیت های هر منطقه در حوزه های فعالیت آنها نسبت به جذب سرمایه گذار اقدام کنند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی همچنین بر رفع مشکلات سرمایه گذاری و سرمایه گذاران در مناطق آزاد تأکید کرد و گفت: ضایات سرمایه گذاران بسیار مهم است و سرمایه گذاران جدید براساس میزان رضایتمندی سرمایه گذاری های انجام شده اقدام به سرمایه گذاری می نمایند. مسرور با انتقاد از طرح های

حضور فعال داشته باشند و نباید این مسوولیت را به معاونین واگذار کنند، نتایج کار گروه ها باید کمتر از ۶ ماه منتج به نتیجه شود دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مطالعات و پیگیری برای ایجاد مناطق آزاد مشترک با کشورهای ترکیه، پاکستان، آذربایجان و ترکمنستان در حال انجام است.

وی با تأکید بر لزوم جذب سرمایه گذاران با نگاه صادراتی، گفت: مناطق آزاد برای تولید و صادرات طراحی شده اند، نه برای فروش به داخل کشور؛ تولید با هدف ارسال به بازار داخلی مشکل ساز خواهد بود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، خطاب به مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد افزود: تلاش و پیگیری شمارد سال جدید باید مضاعف باشد. امسال باید شاهد تحول در مناطق آزاد باشیم. همدلی بین مدیران عامل و هیات های مدیره های برای پیشبرد اهداف مناطق ضروری است و نباید اجازه داد اختلافات داخلی مانع پیشرفت شود. تأکید دکتر مسرور بر توجه به سلامت گردشگران و مساماندھی وضعیت موتورهای برقی در منطقه آزاد کیش نیز از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست مطرح شد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از ابلاغ متنافع ملی همه با هم و در کنار هم تلاش کنیم. بخش خصوصی با وجود تمام مشکلات برای حفظ منافع ملی و رشد اقتصادی ملی تلاش می کند.

وی همچنین با بیان اینکه مشکل ناترازی برق به سرعت قابل حل نیست و این مشکل راه حل کوتاه مدتی ندارد، تصریح کرد: یکی از راه حل های رفع ناترازی انرژی فرهنگ سازی در بخش مصرف، قیمت گذاری مناسب، فراهم کردن فرصت سرمایه گذاری و اصلاح الگوی پارانه ها است.

جعفر قادری، رییس کمیسیون ویژه «حمایت از تولید و نظارت بر اصل ۴۴ قانون اساسی»، با اشاره به دیده

سه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۴ | ۱۶ شوال ۱۴۴۶ | سال یازدهم | شماره ۳۰۱۹ | Tue, Apr 15, 2025

خبر

حمایت اتاق ایران از مذاکرات عمان

رییس اتاق ایران با اعلام حمایت پارلمان یخش خصوصی از مذاکرات گفت: حضور در این مذاکرات، بار دیگر تدبیر و عقلانیت حاکمیت، رهبر مقام معظم رهبری و قدرت کشور در منطقه و جهان را به تصویر کشید. صمد حسن زاده رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا در عمان، از آغاز این مذاکرات به عنوان یکی از گام های مؤثر در چرخه بهبود فعالیت های اقتصادی در کشورمان نام برد. وی گفت: ما جامعه فعالان اقتصادی و کارآفرینان ضمن نگاه واقع بینانه به مذاکرات، در این مقطع زمانی این رسالت را داریم تا در مشارکت با دولت و حاکمیت، نقش خود به عنوان یکی از بازیگران اصلی در ترسیم دیپلماتی اقتصادی کشور را ایفا کنیم. رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تمجید از تلاش های تیم مذاکره کننده دلسوزان کشور، خاطر نشان کرد: در آستانه آغاز این مذاکرات و همچنین در آغازین روز انجام مذاکرات، تمامی جریان های سیاسی شناسنامه دار کشور، عقلانیت و میهن دوستی و همراهی خود با دولت و دستگاه دیپلماتی را به بهترین نحو نشان دادند. این موضوع، نشان دهنده بهبود سرمایه اجتماعی در ایران است. حسن زاده با اشاره به پیام نوروزی اتاق ایران که در آستانه آغاز سال جدید به نمایندگی از جامعه فعالان اقتصادی و بخش خصوصی خطاب به مردم شریف ایران صادر کرد بود، بیان کرد: در این پیام، بر همدلی، همکاری و همگرایی در سال ۱۴۰۴ برای روزافزون شدن عزت و شکوفایی ایران تأکید شد. حسن زاده ادامه داد: خوشبختانه در اولین روزهای سال ۱۴۰۴ شاهد هستیم که این همگرایی به همکاری در کشورمان بیش از هر زمان دیگری به فعلیت رسید. وی تصریح کرد: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، «همکاری ملی» در سطح کلیه قوا در حاکمیت، «توافق ملی» بین همه جریان ها و سلاقی سیاسی و «دیپلماتی اقتصادی و هوشمندانه» با کشورهای مختلف در چارچوب منافع ملی و بر اساس سه اصل حکمت، عزت و مصلحت را از لوازم گرگ نشایی از یک سلسله امور و مسائل در عرصه های داخلی و بین المللی می داند. این مقام مسوول تأکید کرد: تحقق این مولفه ها که نشانه های کلیدی توسعه تجارت و رونق اقتصادی کشورمان آن در سال ۱۴۰۴ به وضوح قابل مشاهده است، عامل محسوب می شود. رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در ادامه گفت: شعار سال ۱۴۰۴ که از سوی مقام معظم رهبری مبنی بر «سرمایه گذاری برای تولید» اعلام شد، این امید را در جامعه فعالان اقتصادی ایجاد کرد که حل مشکلات اقتصادی و تکنهاییی که فعالان اقتصادی و کارآفرینان در فعالیت های خود با آن مواجه هستند و مشکلات معیشتی مردم، با مجموعه ای از تدابیر رفع ابل است.

ویژه

پیوند فرهنگ و اقتصاد در بانک ملی ایران

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از بانک ملی ایران برای حمایت از رویدادهای فرهنگی، هنری و قرآنی قدر دانی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از بانک ملی ایران به خاطر حمایت از رویدادهای فرهنگی، هنری و قرآنی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تقدیر و تشکر کرد. بانک ملی ایران در طول چند سال گذشته از بزرگ ترین رویدادهای فرهنگی کشور به صورت ویژه حمایت کرده است. این بانک همواره علاوه بر اجرای نمون بانکداری نوین و کارآمد، حمایت از فرهنگ و هنر را بخشی از رسالت خود دانسته و با حمایت و حضور فعال در برگزاری رویدادهای فرهنگی، هنری و قرآنی توانسته کامی مؤثر در تقویت پیوند بین حوزه های مالی و فرهنگی بر دارد.

ارسال بیش از ۱۵ میلیون پیامک مصرف بهینه گاز طبیعی به مشترکین استان مازندران

مدیر عامل شرکت گاز استان مازندران از ارسال بیش از ۱۵ میلیون پیامک مصرف بهینه به مشترکین گاز طبیعی استان مازندران طی سال ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، هژر جوادی با اعلام این خبر، گفت: این پیامک هاطی دوره فصل سرد سال گذشته و در چندین نوبت برای مشترکین گاز طبیعی در استان ارسال شده است، وی هدف از ارسال این پیامک ها را نهادینه سازی فرهنگ مصرف بهینه انرژی عنوان و در ادامه تصریح کرد: اطلاع رسانی سیاست های تشویقی و بازدارنده دولت در جهت مدیریت مصرف گاز طبیعی و یادآوری نکات ایمنی مرتبط با وسایل گازسوز از دیگر مضامین پیامک های ارسال شده به مشترکین است. جوادی همچنین در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به ارسال بیش از ۲ میلیون پیامک هشدار مصرف به مشترکین طی بازه زمانی مورد اشاره، خاطر نشان کرد: این پیامک های نیز برای چند مرتبه به واحدهای تجاری، عمومی، دولتی و مشترکینی که مصرف گاز آنها در پلکان های هفت به بالا قرار گرفته، ارسال شده است. وی با بیان اینکه در ارسال پیامک ها به تکنیک تکرار توجه شده است، تأکید کرد: همه ما باید در نظر داشته باشیم که منابع گازی در دنیا محدود است و این سوخت انرژی به پایان می رسد؛ لذا حفظ این میراث طبیعی از آیندگان وظیفه همگانی است.

جدیدی در بازار رسماً مطرح نشده است. او همچنین اظهار کرده: هنوز نمایشگاه های خودرو و فعالیت خود را در سال جدید به صورت کامل شروع نکرده اند و نمی توان ارزیابی دقیقی از بازار داشت به نوعی قیمت های جدید فقط در آگهی ها ست و عملاً خبری از معاملات خودرویی نیست. بابک صدایی، کارشناس خودرو، هم درباره وضعیت فعلی بازار خودرو در شرایط نوسان ارزی و اخبار مذاکرات به «انتخاب» گفته است: نوسانات فعلی تا نتایج نهایی مذاکرات بیسر و نیاید، بازار قفل است. هیچکس خرید و فروش نمی کند و همه منتظر هستند که مذاکرات تعیین تکلیف شود. تا دو ماه آینده که روند مذاکرات کاملاً مشخص شود، بازار کاملاً قفل شده ای داریم. وقتی مذاکره قطعی شود فروشنده ها زیاد می شوند. اگر سیگنالی بیاید که مذاکرات در خطر است، برعکس خواهد شد. یک جوروانی بدر بازار شکل گرفته و همه گنگ هستند. اگر توافق هم شود، دلار ممکن است روند افزایشی بگیرد. مادر حال بازی با حباب های موجود هستیم. هفته آینده که بر سر جزئیات مذاکره می شود هم وضعیت همین است. صدایی درباره کاهش قیمت خودروهای وارداتی عنوان کرده: وقتی دلار افزایش قیمت پیدا می کند، باید در نظر بگیرید که چه میزان از بازار داخلی و خارجی است. آنچه مسلم است این است که اگر ماشین محلی را ارزان شود، روی ماشین داخلی هم اثر می گذار. مثلاً تینو تا ۲ میلیارد شد، آنوقت دانمی تواند ۱.۲ میلیارد به فروش برسد. باید ببینیم که مذاکرات در نهایت به کدام سمت می رود. از سوی دیگر تعرفه ها مهم هستند. اگر دولت در تعرفه ها دست ببرد، قیمت ها متفاوت می شوند.

آیین نامه اجرایی آژانس تأمین مالی در آینده نزدیک خبر داد و افزود: این آژانس ها در جذب سرمایه گذار در مناطق آزاد کمک خواهند کرد.

مسرور گفت: مطالعات و پیگیری برای ایجاد مناطق آزاد مشترک با کشورهای ترکیه، پاکستان، آذربایجان و ترکمنستان در حال انجام است.

وی با تأکید بر لزوم جذب سرمایه گذاران با نگاه صادراتی، گفت: مناطق آزاد برای تولید و صادرات طراحی شده اند، نه برای فروش به داخل کشور؛ تولید با هدف ارسال به بازار داخلی مشکل ساز خواهد بود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، خطاب به مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد افزود: تلاش و پیگیری شمارد سال جدید باید مضاعف باشد. امسال باید شاهد تحول در مناطق آزاد باشیم. همدلی بین مدیران عامل و هیات های مدیره های برای پیشبرد اهداف مناطق ضروری است و نباید اجازه داد اختلافات داخلی مانع پیشرفت شود. تأکید دکتر مسرور بر توجه به سلامت گردشگران و مساماندھی وضعیت موتورهای برقی در منطقه آزاد کیش نیز از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست مطرح شد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از ابلاغ متنافع ملی همه با هم و در کنار هم تلاش کنیم. بخش خصوصی با وجود تمام مشکلات برای حفظ منافع ملی و رشد اقتصادی ملی تلاش می کند.

وی همچنین با بیان اینکه مشکل ناترازی برق به سرعت قابل حل نیست و این مشکل راه حل کوتاه مدتی ندارد، اظهار کرد: یکی از راه حل های رفع ناترازی انرژی فرهنگ سازی در بخش مصرف، قیمت گذاری مناسب، فراهم کردن فرصت سرمایه گذاری و اصلاح الگوی پارانه ها است.

جعفر قادری، رییس کمیسیون ویژه «حمایت از تولید و نظارت بر اصل ۴۴ قانون اساسی»، با اشاره به دیده